



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - AMLURB
Agrupamento III - LA / MO / SE

PROPOSTA DE ORÇAMENTO - AGRUPAMENTO III

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	dias/mês	Subprefeituras de LA / MO / SE				
				Quantidades			ORÇAMENTO PROPOSTO	
				Por dia (1)	Mensal (2)	Período Contratado (3)=(2)x60m	CUSTO UNITÁRIO (4) = (5)/ (3)	TOTAL R\$ (5)= Σ Agrup.
1.	Conservação e limpeza pública dos bens de uso comum							
1.1.	Lavagem especial de equipamentos públicos							
1.1.1.	Lavagem especial de escadarias, passarelas e logradouros públicos	equipe x turno x dia	26,09	18,00	469,62	28.177,20		
1.1.2.	Lavagem mecanizada de calçadas	equipe x turno x dia	26,09	1,00	26,09	1.565,40		
1.2.	Limpeza e conservação de monumentos públicos	equipe x turno x dia	25,17	5,00	125,85	7.551,00		
1.3	Fornecimento e manutenção de papeleiras e outros equipamentos de recepção de lixo							
1.3.1.	Fornecimento, manutenção e reposição de papeleiras	Lixeiras /mês			40.510,00	2.430.600,00		
1.3.2.	Coleta e Transporte, fornecimento e instalação de PEVs	PEVs /mês			3.424,75	205.484,84		
2.	Varrição e asseio de vias e logradouros públicos							
2.1.	Varrição manual de vias e logradouros públicos							
2.1.1.	Varrição manual de vias e logradouros públicos - sarjetas	km (eixo)	30,44	1.684,27	51.269,170	3.076.150,200		
2.1.2.	Varrição manual de vias e logradouros públicos - sarjetas e calçadas	km	30,44	361,18	10.994,310	659.658,600		
2.1.3.	Varrição manual de calçadas	m ²	30,44	1.820.262,93	55.408.803,610	3.324.528.216,600		
2.1.4.	Varrição manual de calçadas tipo Av Paulista Diurno	m ²	30,44	28.800,00	876.672,000	52.600.320,000		
2.1.5.	Varrição manual de calçadas tipo Av Paulista Noturno	m ²	30,44	28.800,00	876.672,000	52.600.320,000		
2.2.	Varrição mecanizada de vias públicas	km (eixo)	30,44	95,61	2.910,420	174.625,200		
2.3.	Varrição de feiras - livres	feiras / mês	26,09		430,00	25.800,00		
2.4.	Lavagem e desinfecção de vias, logradouros públicos, calçadas, calçadas e vias públicas pós feiras	equipe x dia	26,09	23,00	600,07	36.004,20		
2.5	Limpeza manual de bueiros e bocas de lobo	equipe x dia	26,09	8,00	208,72	12.523,20		
2.5.1	Limpeza mecanizada de ramais	equipe x dia	26,09	8,00	208,72	12.523,20		
3.	Raspagem da terra e areia nas sarjetas de vias públicas	equipe x dia	25,17	16,00	402,72	24.163,20		
4.	Capinação e roçada							
4.1.	Capinação e roçada de vias e áreas verdes	equipe x dia	25,17	25,00	629,25	37.755,00		
4.2.	Serviços de pintura de meio fio	equipe x dia	25,17	8,00	201,36	12.081,60		
5.	Remoção de animais mortos	equipe x dia	25,17	3,00	75,51	4.530,60		
6.	Limpeza de áreas públicas em aberto							
6.1.	Coleta programada de objetos volumosos e de entulho	equipe x dia	25,17	14,00	352,38	21.142,80		
6.2.	Coleta e transporte de materiais diversos e de entulho descartados irregularmente							
6.2.1.	Coleta Manual e transporte de materiais diversos e de entulho até 10 km	ton			60,00	3.600,00		
6.2.2.	Coleta Manual e transporte de materiais diversos e de entulho acima de 10 km	ton			1.155,00	69.300,00		
6.2.3.	Coleta Mecanizada e transporte de materiais diversos e de entulho até 10 km	ton			300,00	18.000,00		
6.2.4.	Coleta Mecanizada e transporte de materiais diversos e de entulho acima de 10 km	ton			2.810,00	168.600,00		
6.3.	Operação, manutenção e remoção dos resíduos dos Ecopontos							
6.3.1.	Operação dos ecopontos	equipe x dia	30,44	14,00	426,16	25.569,60		
6.3.2.	Remoção de resíduos dos ecopontos com caminhão Roll on roll off	ton			1.680,00	100.800,00		
6.3.3.	Remoção de resíduos dos ecopontos com caminhão poliguindaste	ton			1.680,00	100.800,00		
6.4.	Equipe de eventos especiais, operações de emergências e serviços diversos	equipe x dia	25,17	3,00	75,51	4.530,60		
6.5.	Limpeza de áreas internas e externas de núcleos habitacionais de difícil acesso	equipe x dia	25,17	5,00	125,85	7.551,00		
7.	Coleta e transporte de resíduos sólidos da varrição							
7.1	Coleta manual de resíduos orgânicos de feiras livres	ton/mês			394,66	23.679,60		
7.2	Coleta manual de resíduos de varrição e de feiras livres com compactador	ton/mês			3.551,97	213.118,20		
7.3	Coleta de sacos de lixo de varrição em calçadas em veículo elétrico	equipe x turno x dia	26,09	2,00	52,18	3.130,80		
7.4	Eq. Coleta de resíduos de varrição em área de restrição máxima VUC	equipe x turno x dia	26,09	6,00	156,54	9.392,40		
TOTAL DOS CUSTOS								
B.D.I.								
VALOR TOTAL GLOBAL								
VALOR MENSAL								